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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser , cirkulærer og love

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre nyheder, publikationer in.v. på KL’s hjemmeside.4
Rapport “Velfærd på spil” ligger i mappen og kan også læses via dette link

BudgetNyt nr, 1 - Temanummer om grundtakstområdet- rapport er tidligere udleveret

Debatoplæg om fremtidens velfærdssamfund

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.

e. Diverse om Slangerup Kommune
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f. Informationer fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Nyheder fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet.5

g. Diverse informationer
Integrationsministeriets pjece integration betaler sig” -  ligger i mappen 

Nordsjællands Erhvervsråd har fremsendt skrivelse vedr. Infrastrukturen i Nordsjælland

1. Økonomirapportering
SAG NR.: 100009809

lara

Indledning

Sagsfremstilling
Der henvises til dokumentet ”0303 Økonomirapport marts”

Indstilling
Det indstilles at økonomirapporten anbefales til byrådets endelige godkendelse 

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Økonomiudvalget, den 18. marts 2003
Taget til efterretning med bemærkning at der til næste Øu- møde udvikles en model for en 
supplerende kvalitativ budgetopfølgning på de særlige politiske fokusområder</BESLUTNING>

2. Miljøplan tillæg 2003 og indberetningsskemaer om miljøindsats 2002.
SAG NR.: 100010338

kije
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Indledning
Slangerup Kommune udfærdigede i 1997 en miljøhandlingsplan for perioden 1997-2002. 
Miljøhandlingsplanen følges hvert år i februar op af et miljøplantillæg_om året der gik og planer for 
det kommende år. Endvidere skal kommunerne hvert år inden 1. april indberette til Mihøstyrelsen 
og Skov- og Naturstyrelsen om det udførte arbejde i det forgangne år og planer for det kommende 
år. Med indberetningen sendes udfyldte skemaer med oplysninger om årets temaer for 
virksomheder (indberetning dog frafaldet for 2002) og landbrug.
Indberetningsformen er fra i år ændret til at ske elektronisk direkte på Miljøstyrelsens hjemmeside. 
Ligeledes er der krav om at miljøplantillægget offentliggøres.

Sagsfremstilling
“Miljøplan tillæg 2003” gennemgår de enkelte områder affald og genanvendelse, vandforsyning, 
virksomheder, landbrug, spildevand, vandløb og naturområder. Ligeledes gennemgås andre 
aktiviteter, som er foregået i 2002 og som planlægges for den nærmeste fremtid på miljøområdet.

Miljøindsatsen for virksomheder og landbrug i 2002, samt oplysninger om årets tema, vil blive 
indberettet til Miljøstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen, såfremt de godkendes af udvalget. I den 
lokale presse vil det blive annonceret, at miljøplantillægget med oplysningsskemaerne er 
tilgængeligt for alle interesserede.

Indstilling
Det indstilles, at “Miljøplan tillæg 2003“, herunder indberetning om årets miljøindsats for 
virksomheder og landbrug 2002, samt oplysninger om årets tema godkendes.

Tidligere indstilling/beslutning 
Teknik- og Miljøudvalget 5. marts 2003.
Godkendt

Beslutning
Økonomiudvalget, den 18. marts 2003 
Anbefales til byrådet</BESLUTNING>

3. Salg af del af vejareal, matr.nr. 4 s Uvelse by, Uvelse.
SAG NR.: 100010432

jejo
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Indledning
Ejeren af matr. nr. 20 - Uvelse by, Uvelse, har rettet henvendelse til Slangerup Kommune, med 
forespørgsel om muligheden for køb af en del af matr. nr. 4 - Uvelse by, Uvelse, tilhørende 
Slangerup Kommune og udlagt som vejareal, for i forbindelse med udstykning af parcel at regulere 
skel linie.

Sagsfremstilling
Matr. nr. 20 3 Uvelse by, Uvelse, er en stor grund fra hvilken der ønskes udstykket en parcel, og for 
at opnå en passende størrelse og en regulær grundfacon, ønskes tilkøb af ca. 75 m2 af matr. nr. 4 S 
Uvelse by, Uvelse, udlagt som vejareal, til hvilket den frastykkede parcel naturligt kan vejbetjenes.

Skitse af arealplacering.

1 1996/97 blev en lignende forespørgsel behandlet, og da blev der truffet beslutning om at frasælge 
til ansøger, ca. 75 m2. Beslutningen om at overføre vejarealet til privat køber blev annonceret og 
overfor de omkringboende blev der foretaget høring. Der fremkom ingen bemærkninger til 
beslutningen. Prisen for erhvervelse af areal blev fastsat til kr. 300,- pr. m2, en pris svarende til 
områdets niveau, foruden omkostninger forbundet med handelen.

Tilbud om køb til fastsat pris blev tilsendt ansøger, der imidlertid ikke benyttede sig af tilbudet. 

Økonomi
Ved frasalg skønnes en aktuel pris at udgøre kr. 400,- pr. m , svarende til niveauet i området, og 
ansøger afholder samtlige udgifter forbundet med den matrikulære ændring.

Vurdering
Det areal der er tale om, udgør i dag en del af matr. nr. 4 - Uvelse by, Uvelse, der ved udstykning af 
boligområdet ved Stenager blev udlagt som et arealtillæg til bivej nr. 3, Kirkestræde, til sikring af 
eventuel ændret fremføring af Kirkestræde til Uvelse Byvej.

Ændringen er aldrig foretaget og nu uaktuel. Frasalg af det ønskede areal vil ikke ændre på det 
forhold, at arealet benyttes som adgang til Stenager 1 og som stiareal frem til Uvelse Byvej,

Den udstykkede parcel vil naturligt kunne vejbetjenes ad matr. nr. 4 -Uvelse by, Uvelse, til 
Stenager/Kirkestræde.

Indstilling
Det anbefales, at salg af de ca. 75 in2 vejareal tilhørende Slangerup Kommune godkendes, og at der 
overfor økonomiudvalget anbefales en salgspris på kr. 400,- pr. n r  , afregnes efter endelig 
opmåling, og at køber afholder udgifterne forbundet med den matrikulære ændring.

Tidligere indstilling/beslutning
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Beslutning
Økonomiudvalget, den 18. marts 2003
Godkendt at arealet sælges for kr. 400,- pr. m2 og i øvrigt som indstillet </BESLUTNING>

4. Debatoplæg fra HUR om akutudlæg af nye boligarealer
SAG NR.: 100010295

ner

Indledning
HUR, Hovedstadens Udviklingsråd fremsender debatoplæg vedrørende akut udlæg af nye 
boligarealer. HUR ønsker med debatoplægget at modtage ideer og forslag til det kommende arbejde 
med udarbejdelse af et forslag til regionplantillæg til Regionplan 2001.
Debatoplægget er fremlagt i perioden 20. januar til 31. marts 2003.

Sagsfremstilling
I august 2002 fremsatte HUR muligheden for at indsende forslag til arealønsker for akutte udlæg af 
områder til boligudbygning. Det blev understreget at der kun kunne blive tale om mindre arealer, 
der ikke foregriber de kommende overvejelser om hovedstrukturens udvikling i forbindelse med 
Regionplan 2005.
Ligeledes skulle kommunen kunne dokumentere et akut behov for arealerne, og forudsætningen for 
at der er tale om et akut behov er bl.a., at det skal dokumenteres at den pågældende boligudbygning 
skal påbegyndes inden udgangen af 2005, samt at de arealer der allerede er udlagt i Regionplan 
2001 ikke har tilstrækkelig rummelighed.

Slangerup Kommune indmeldte i august 2002 arealønsker til HUR vedrørende ønsker om akutte 
udlæg af nye boligarealer.
Slangerup Kommune fremsendte ønske om udlæg af følgende 3 arealer til boligudbygning.

-  Ved Hillerødvej nord for Slangenap:
Dette areal har mulighed for fremtidig betjening af linie 600 S. Arealet kan fint indgå i en 
sammenhængende helhed med den eksisterende by.
Arealet er ca. 6,9 ha og skønnes at kunne rumme f.eks. ca. 79 parcelhuse.

-  Ved Slagslundevej syd for Slangerup:
Arealet vil kunne skabe en bedre afslutning af byens afgrænsning mod landskabet. Området er 
beliggende tæt på centrum af Slangerup.
Arealet er ca. 5,1 ha og skønnes at kunne rumme f.eks, ca. 63 parcelhuse
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-  Uvelse Nord:
Dette areal vil kunne skabe en god planmæssig afrunding af byen mod nord.
Arealet er ca. 6,0 ha og skønnes at kunne rumme f.eks. ca. 60 parcelhuse.

I debatoplægget som HUR nu har udsendt er de 2 arealer i Slangerup by medtaget, hvilket vil sige 
at HUR har vurderet at de bør medtages i et kommende tillæg til regionplanen.

Det er stadig muligt i debatperioden at indsende supplerende ønsker og synspunkter, og HUR vil 
herefter endeligt vurdere hvilke arealer der skal medtages i forslaget til regionplantillæg til 
Regionplan 2001.

I Slangerup Kommunes egen planstrategi for kommuneplanlægning er de 2 nævnte arealer i 
Slangerup by ligeledes medtaget som mulige placeringer for byudvidelse til boligformål. 1 
planstrategien er arealet ved Slagslundevej forslået med et udlæg med en størrelse på 8,7 ha. Da 
kommunen fremsatte ønske om arealet overfor HUR ønskede kommunen et udlæg på 5,1 ha. Dvs. 
at det areal som forventes medtaget i regionplantillægget er mindre end det foreslåede areal i 
kommunens egen planstrategi. Forvaltningen foreslår derfor at der fremsættes ønske om at fa 
udvidet arealet i regionplantillægget, så arealet bliver på 8,7 ha. som i planstrategien.

Med planstrategien har Byrådet lagt op til en boligudbygning på ca. 30 boliger om året. Hvis HUR 
som forventet giver mulighed for byudvidelse med de 2 nævnte arealer vil behovet for boligudlæg 
således være dækket i perioden frem til Regionplan 2005 er endeligt vedtaget.

Vurdering
Det vurderes at være hensigtsmæssigt at foreslå for HUR at arealet ved Slagslundevej udvides til at 
have en størrelse på 8,7 ha. så arealet bliver tilsvarende det, der er foreslået i kommunens 
planstrategi.

Indstilling
Det indstilles at anbefale overfor Byrådet at Slangerup Kommune i høringssvaret til HUR giver 
udtryk for, at udlægget af de 2 akutte arealer er vigtigt for kommunens planlægning. Samtidig 
fremsættes ønske om at udvide arealet ved Slagslundevej til 8,7 ha., så det bliver tilsvarende arealet 
i kommunens planstrategi.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Økonomiudvalget, den 18. marts 2003 
Anbefales til byrådet</BESLUTNING>
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5. Samarbejdsaftale om skovrejsning
SAG NR.: 100004024

ann

Indledning
Københavns Energi og Skov- og Naturstyrelsen indgik d. 14. oktober 2002 en rammeaftale om 
skovrejsning. 1 rammeaftalen forventes gennemført skovrejsning på en række lokaliteter, herunder i 
Slangerup Kommune. Rammeaftalens parter ønsker at indgå lokale samarbejdsaftaler med de 
kommuner, hvor der forventes skovrejsning, og har i den forbindelse fremsendt udkast til en 
samarbejdsaftale.

Sagsfremstilling
Samarbejdsaftalens fonnål er at etablere et offentligt skovområde i Slangerup Kommune med 
henblik på dels at beskytte grundvandet, dels at skabe et rekreativt område for borgerne i Slangerup. 
Skovrejsningsområdet omfatter 425 ha. I tilknytning til Københavns Energis kildeplads: Hørup. 
Rammeaftalens parter bidrager til gennemførelsen på følgende måde:
• Københavns Energi afholder udgifter til evt. undersøgelse af landbrugsstrukturen i 

prohektområdet, samt til erhvervelse afjord i området.
• De arealer, der indgår i projektet overdrages til Skov- og Naturstyrelsen, der etablerer skov og 

natur på projektarealeme, herunder sørger for friluftsmæssige indretninger, som stier, veje, 
borde, bænke o. lign.

For skovrejsningsområde Hørup er beregnet et overslag over økonomien, som estimerer 
arealerhvervelse og etablering til i alt godt 50 mio. kr, over en 30 årig periode og de årlige 
driftsudgifter til 425.000 kr.
Rammeaftalens parter foreslår, at Slangerup Kommune kan bidrage til skovrejsningen ved 
Overdragelse af kommunale arealer i indsatsområdet, evt. arealer uden for området til indgåelse i en 
jordfordeling.
I form af et kontant tilskud til publikumsfaciliteter o.l. i skoven, f.eks. 30-40.000 kr. årligt.
Tilsagn om etablering af naturskole og/eller skovbørnehave inden for området (placeret i 
erhvervede og overflødige bygninger).
Teknisk bistand til skovdistriktet i forbindelse med fritlægning af rørledninger o.a.
Løbende orientering af skovdistriktet om eventuelle købsmuligheder af ejendomme i og op til 
indsatsområdet.

Vurdering
Forvaltningen finder, at der i samarbejdsaftalen bør indsættes en bestemmelse om, at konkrete 
planer for skovrejsning enten forhandles med eller drøftes med Slangerup Kommune inden 
gennemførelsen, således at lokale ønsker til landskabsudviklingen sikres tilgodeset.
Slangerup Kommune har i mindre omfang arealer i indsatsområdet. Det største areal er 
fritidsområdet ved Hørup Ruder, som ikke skal omlægges til skov. Forvaltningen finder, at andre 
arealer indenfor skovrejsningsområdet kan drøftes overført i forbindelse med konkrete planer for 
skovrejsning. Forvaltningen finder ligeledes, at bistand til fritlægning af rørledninger o.a. kan 
drøftes i forbindelse med konkrete planer for skovrejsning.
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Indstilling
Det indstilles,
• at det drøftes, om der i samarbejdsaftalen skal indføjes en bestemmelse om, at konkrete planer 

for skovrejsning i området enten forhandles med eller drøftes med Slangenip Kommune inden 
gennemførelsen, og

• at det drøftes, om der ved tillægsbevilling skal gives mulighed for et kontant tilskud til 
publikumsfaciliteter o.l. i skoven.

Det indstilles endvidere,
• at arealer indenfor skovrejsningsområdet kan drøftes overført i forbindelse med konkrete planer 

for skovrejsning.
• at bistand til fritlægning af rørledninger o.a. kan drøftes i forbindelse med konkrete planer for 

skovrejsning.
• at Slangerup Kommune tilkendegiver, at man som hidtil i øvrigt er indstillet på at være 

rammeaftalens parter behjælpelige efter konkret aftale.

Tidligere indstiliing/beslutning

Beslutning
Økonomiudvalget, den 18. marts 2003
Anbefales til byrådet med bemærkning at konkrete planer for skovrejsning i området drøftes med 
Slangerup Kommuner, samt at der tages stilling til evt. kommunalt tilskud i forbindelse med den 
årlige budgetvedtagelse. 1 øvrigt som indstillet.</BESLUTNING>

6. Ansøgning om afsked
SAG NR.: 100005977
fp/

Indledning

Sagsfremstilling
Viceskoleinspektør Jørn Ritsmar meddeler i brev af 21. februar 2003, at han søger sin afsked 
ved udgangen af juli 2003 , og søger om tillæggelse af 2 år ekstra pensionsår i henhold til 
senioraftalen.

Rammeaftalen om seniorpolitik.
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Efter rammeaftalen kan der indgås lokale aftaler vedrørende godtgørelse/ekstraordinær 
pension/tjenestefrihed/seniorstillinger m.m. mellem Slangerup Kommune og den 
forhandlingsberettigede organisation.
Fratrædelsesordninger kan indgås i forbindelse med frivillig afgang. Det er ikke afgørende, 
hvorvidt den ansatte selv opsiger sin stilling eller bliver opsagt, men at den ansatte er indstillet 
på at indgå en aftale om specielle fratrædelses vilkår.
Aftalen giver for statstjenestemænd i den lukkede gruppe mulighed for:
a) en fratrædelsesgodtgørelse på op til 6 måneders løn
b) bilæggelse af op til 4 års ekstraordinært pensionsbidrag.
c) ydelse af et engangsbeløb på grund af fortidsfradrag i den udbetalte pension.

Jørn Ritsmar ansat den 1. august 1974 i Slangerup Kommune, er statstjenestemand i den 
lukkede gruppe og pr. 1. august 2003 er 60 år og har en pensionsalder i staten på 35 år.
Den maksimale pensionsalder for tjenestemænd er 37 år.

Hyperlink til:
Opgørelse over lærere i den lukkede gruppe ( statstjenestemænd)
Opgørelse over pensionerede lærere fra 8.1997 ( statspension)
Opgørelse over kommunale tjenestemænd ( pensionsanciennitet er misvisende i forhold til samlet 
offenlige ansættelse)
Senioraftale

Økonomi
Det ansøgte på yderligere 2 ekstra pensionsår vil betyde en engangsudgift på ca. 125.000. 

Indstilling
Fremsendes uden indstilling -  idet der lægges op til en åben drøftelse.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Økonomiudvalget, den 18. marts 2003
Jørn Ritsmars ansøgning om afsked er godkendt. Ansøgning om tillæg på yderligere 2 pensionsår 
kan ikke godkendes under henvisning til at udvalget ikke ønsker at bruge de seniorpolitiske 
muligheder til at fremme statstjenestemændenes førtidige fratræden. Der vil også ved fremtidige 
ansøgninger anlægges en konkret individuel vurdering.</BESLUTNING>
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7. Ny alarmcentral -  tillægsbevilling- Tillæg
SAG NR.: 100010721

ann

Indledning
Politiet omlægger for tiden Alarm 112 til nye systemer. Forskellige løsninger, herunder en 
tilslutning til alarmcentral Storkøbenhavn (med amtsligt tilskud) har været overvejet. I december
2002 blev det afgjort, at den fremtidige alarmering skal foretages fra Hillerød Politi og i februar
2003 er der kommet besked fra Hillerød Politi om hvilket system, der fremover skal bruges til 
alarmering. Den nye alarmcentral i Hillerød, der skal dække Frederiksborg Amt forventes at være 
klar til ibrugtagning d. 2. april 2003.

Sagsfremstilling
Alarmeringen vil fremover foregå via alarmnettet. Det påhviler det enkelte beredskab at etablere 
såvel tilslutningen til alarmnettet som en 112-alarmmodtager, der kan modtage og kvittere for 
opkald fra politiets alarm-112 center.

Slangerup Brandvæsen er tilsluttet alarmnettet, men kan ikke med det udstyr vi har i dag, modtage 
og kvittere for de kommende opkald.
Vores ubemandede vagtcentral skal have opdateret software og vores udstyr skal kunne modtage 
tekst-alarmeringen.

For brandmændene/indsatslederen betyder det, at vi fremover kun far opgivet en kort melding 
f.eks. “Brand i bygning” via vores alarmmodtager. Adresse og yderligere information modtages via 
printere, der skal stå på henholdsvis brandstationen og i indsatsbilen.

Økonomi
Nyt alarmeringsudstyr kan anskaffes for et samlet beløb på 160.000 kr. Skal de nye muligheder for 
at blive dirigeret til en adresse via GPS-system udnyttes vil det koste yderligere 40.000 kr. for den 
første bil og godt 20.000 kr/stk.. for øvrige biler.

Vurdering
Alarmeringen på den hidtidige form ophører indenfor en kort horisont efter 2. april 2003. Det er 
således uomgængeligt, at der skal investeres i nyt udstyr.

Indstilling
Det indstilles, at der meddeles en tillægsbevilling på 160.000 kr. af kassebeholdningen.

Tidligere indstilling/beslutning
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Beslutning
Økonomiudvalget, den 18. marts 2003 
Anbefales til byrådet</BESLUTNING>

Eventuelt

Modet slut ld.: 16:45
)
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